



## Motion: Politikers arvoden

De flesta av oss är stolta över att leva i ett av världens mest jämlika länder, men det är mer än 30 år sedan Sverige var världsmästare i jämlikhet. Det märks i vår vardag, genom de skillnader vi kan se i medellivslängd samt i form av bostadssegregation och skolsegregation. Vi har även en ökande fattigdom i Sverige.

Våra politikers arvoden har däremot skjutit i höjden, inte minst kommunpolitikernas. Kommunstyrelsens ordförande i Ystad hade under 2020 ett arvode på 65 625 kronor i månaden. Det är visserligen en mycket viktig uppgift att vara Ystads främsta demokratiska företrädare, men arvodet är alldeles för högt i jämförelse med inkomsterna för andra grupper i samhället. Exempelvis har en undersköterska i hemsjukvård en medellön på 28 400 kr i månaden. Vänsterpartiet tycker inte att politiker ska leva i en egen verklighet långt från vanliga medborgare. Klyftorna behöver täppas till, och vi måste börja från toppen.

Den ständiga underfinansieringen av välfärdsverksamheterna i Ystads kommun är ett ytterligare skäl för att hävda att politikerna ska medverka till att minska de allmänna utgifterna kommunen har, genom att sänka sina arvoden.

Vänsterpartiet i Ystad vill därför sänka utgångspunkten för kommunpolitikernas årsarvoden till ett prisbasbelopp per månad (47 600/månad 2021) från och med den 1 juli 2021. Det är fortfarande en mycket hög summa, något som endast ca 20 % av samhällets medborgare uppbär. En sådan förändring kommer att spara runt en halv miljon under 2021 respektive ca en miljon 2022. Att vara politiker är ett förtroendeuppdrag och ska inte innebära några avsevärda ekonomiska fördelar i förhållande till medborgarna i kommunen.

Samtidigt, under den pandemi som drabbat Sverige, har några grupper av medarbetare genomfört det svåraste, viktigaste och farligaste arbetet. Det är våra anställda i äldreomsorg, hemtjänst och på de särskilda boendena. Vänsterpartiet vill därför att de medel som sparas genom denna arvodessänkning ges som ett extra lönetillägg till alla de som arbetat inom dessa sektorer under pandemin.

Vänsterpartiet i Ystad yrkar:

-att kommunstyrelsens ordförandes arvode sänks till ett prisbasbelopp, 47 600 från den 1 juli 2021.

-att alla de övriga fasta månadsarvodena sänks med utgångspunkt från arvodet som kommunstyrelsens ordförande har; det innebär att de övrigas fasta arvoden är i procent motsvarande kommunstyrelsens ordförandes arvode.

-att de medel som därmed inte betalas ut under år 2021 istället ges som en gratifikation i kronor till personal inom äldreomsorg och hemtjänst, som arbetat under 2020.

Vänsterpartiet i Ystad

Göran Brante

Annika Weitner